

2022년 3월말 기준 사업보고서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월 21일

경주축산업협동조합
조합장 하 상 욱

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제 42 기 정기총회 2022.01.27.	62명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 2021년도 결산보고서 【사업보고서, 재무상태표, 손익계산서, 이익잉여금처분(안)】 승인의 건 ○ 조합정관(안) 개정의 건 ○ 임원보수 및 실비변상규약(모범안) 개정의 건 ○ 임원(비상임이사, 감사, 사외이사) 선거의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
제 1 차 정기이사회 2022.01.19.	11명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 규정 개정의 건 ○ 무보증여신거래업체 지정 및 한도설정의 건 ○ 유통사업부 학교법인 약정 연장의 건 ○ 경제사업채권 약정한도 특별승인의 건 ○ 차입금 최고한도 책정의 건 ○ 예산추가 편성의 건 ○ 이용고배당 및 사업준비금 지분계산기준(안) 결정의 건 ○ 총회부회의의 건 <ul style="list-style-type: none"> 가. 「2021년도 결산보고서(안)」 심의의 건 나. 조합정관(안) 개정의 건 다. 임원보수 및 실비변상규약(모범안) 개정의 건 라. 임원(비상임이사, 감사, 사외이사) 선거의 건
제 2 차 정기이사회 2022.02.18.	11명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 경제사업채권 약정한도 특별승인의 건 ○ 경주천년한우 고급육생산기반 조성사업의 건
제 3 차 정기이사회 2022.03.18.	12명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규조합원 자격심사의 건 ○ 위원회 구성의 건 ○ 임원 직무대행순서 지정의 건 ○ 임원 대출 승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(신용)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 742-1981~4
(이력제)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 742-1985, 1988 054) 775-1981
(축산지원단)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 775-1982~3
안강지점	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3195~6
역지점	경북 경주시 원화로 287(성동동)	054) 772-1422~3
남동천지점	경북 경주시 양정로 239(동천동)	054) 742-1950~2
용황지점	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-3252~4
알천지점	경북 경주시 탈해로 52번길 17(동천동)	054) 742-1970~2
보문지점	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1955~6
선도지점	경북 경주시 충효녹지길 116(충효동)	054) 748-1977~8
노서지점	경북 경주시 금성로 254(노서동)	054) 777-6046~8
유통사업본부	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 742-1081~2
(보문판매점)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 777-1735~6
(안강판매점)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 762-3195
(용황판매점)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 742-1451~2
(외동 축산물프라자)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1735~6
(본점판매점)	경북 경주시 원화로 487(용강동)	054) 777-6952
(보문 셀프식당)	경북 경주시 보문로 545-9(천군동)	054) 741-8006
(용황 셀프식당)	경북 경주시 갓뒤동녘길 5(황성동)	054) 741-9003
(안강 셀프식당)	경북 경주시 안강읍 비화동길 3-29	054) 761-3198
(외동 셀프식당)	경북 경주시 외동읍 산업로 2157	054) 741-1737
사료사업소	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 772-1765, 3814
동물병원	경북 경주시 유림로 5번길 99-8(황성동)	054) 773-7381
경주가축시장	경북 경주시 시동로 201(시동)	054) 776-0012

나. 인원 현황

구 분		인 원	비 고
임원	조합장	1	
	이사	9	
	감사	2	
정규직원	지도, 경제, 관리	62	
	신용	49	
비정규직 (기간제근로자)	무기계약직	39	
	기간제	15	
합 계		177	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 교육지원사업비 : 계획 753,516천원 대비 652,002천원 집행
조합원수 : 2,159명, 출자총액 : 16,550,365천원, 평균납입출자금 : 7,666천원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 : 1/4분기 계획 10,407백만원 대비 실적 9,569백만원으로 92%달성
- 판매사업 : 1/4분기 계획 40,382백만원 대비 실적 39,860백만원으로 99%달성
- 마트사업 : 1/4분기 계획 3,750백만원 대비 실적 3,032백만원으로 81%달성
- 가축시장 : 1/4분기 계획 177백만원 대비 실적 173백만원으로 98%달성
- 기타수수료 : 1/4분기 계획 34백만원 대비 실적 22백만원으로 65%달성

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 1/4분기계획 574,996백만원 대비 실적 603,077백만원으로 105%달성
- 대출금 : 1/4분기계획 507,345백만원 대비 실적 526,004백만원으로 104%달성
- (1) 상호금융대출금 : 1/4분기계획 481,007백만원 대비 실적 497,265백만원으로 101%달성
- (2) 정책자금대출금 : 1/4분기계획 26,338백만원 대비 실적 28,739백만원으로 103%달성

4. 기타사업

- 보 험 료 : 1/4분기 계획 1,305백만원 대비 실적 1,513백만원으로 116%달성

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	219,003	52,656	24.04	55,472	-2,816	-5.08	
구 매	41,627	9,569	22.99	8,670	899	10.37	
판 매	161,530	39,860	24.68	43,145	-3,285	-7.61	
마 트	15,000	3,032	20.21	3,224	-192	-5.98	
가축시장	710	173	24.40	178	-5	-2.90	
기 타	136	22	16.33	25	-3	-10.58	
상호금융 예수금	잔액	608,045	631,492	103.86	566,991	64,501	11.38
	평잔	591,514	603,077	101.95	559,646	43,431	7.76
상호금융 대출금	잔액	521,505	500,766	96.02	469,208	31,558	6.73
	평잔	501,289	497,265	99.20	464,739	32,526	7.00
보험(공제)료	5,218	1,513	29.00	1,509	4	0.29	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	20,028	유동부채	24,353
현금	6,577	외상매입금	220
외상매출금	5,104	단기차입금	16,600
재고,생물자산	3,251	기타유동부채	7,533
기타유동자산	5,096	금융업예수금	631,492
금융업예치금	135,197	금융업차입금	28,495
금융업대출채권	517,748	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	11,391	비유동부채	2,094
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	1,588
비유동자산	66,085	기타비유동부채	506
투자자산	15,562	부채합계	686,434
유형자산	48,603	출자금	25,005
무형자산	60	자본잉여금	4,424
기타비유동자산	1,860	자본조정	-44
		기타포괄손익누계액	10,323
		이익잉여금	12,929
		자본합계	52,624
자산 총계	739,058	부채와자본 총계	739,058

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월 말(B)	'22년 3월 말(B)	증 감(B-A)
영업수익	24,018	24,568	550
영업비용	19,010	18,609	-401
매출총이익	5,008	5,960	952
신용사업	2,735	3,441	706
경제사업	2,273	2,519	246
판매비와관리비	4,920	5,196	275
영업이익	88	764	676
교육지원사업준비	92	400	308
영업외손익	292	92	-200
법인세차감전손익	287	456	169
법인세비용	94	0	-94
당기순이익	193	456	263